
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/984/2023 

RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

w sprawie nadania statutu Straży Miejskiej w Gliwicach 

Na podstawie art. 18 ust. 1, ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 

29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1763), na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Gliwice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Straży Miejskiej w Gliwicach w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 15 lipca 2023 r. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Gliwice 

 

 

Marek Pszonak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 22 czerwca 2023 r.

Poz. 5069



Załącznik do uchwały Nr XLVII/984/2023 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

 

Statut Straży Miejskiej w Gliwicach 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Straż Miejska w Gliwicach, zwana dalej „Strażą”, jest jednostką organizacyjną Miasta Gliwice 

nieposiadającą osobowości prawnej.  

2. Siedzibą Straży jest miasto Gliwice. 

Rozdział 2. 

Zakres działania i zadania 

§ 2. 1. Straż jest samorządową umundurowaną formacją powołaną przez Radę Miejską w Gliwicach 

do ochrony porządku publicznego na terenie miasta Gliwice.  

2. Straż wykonuje swoje zadania w granicach administracyjnych miasta Gliwice. 

Rozdział 3. 

Organizacja Straży 

§ 3. 1. Strażą kieruje Komendant, którego zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Gliwice, zwany dalej 

Prezydentem. 

2. Komendant działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictw lub upoważnień udzielonych przez 

Prezydenta. 

3. Komendant ponosi odpowiedzialność za całokształt funkcjonowania Straży i reprezentuje ją na zewnątrz. 

4. Szczegółową strukturę organizacyjną Straży określa regulamin Straży nadany przez Radę Miejską 

w Gliwicach. 

5. Komendant dokonuje czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec pracowników Straży. 

6. Nadzór nad działalnością Straży sprawują Prezydent oraz Wojewoda Śląski w zakresie określonym 

przepisami prawa. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa 

§ 4. 1. Straż jest jednostką budżetową, która pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Miasta 

Gliwice, a pobrane dochody odprowadza na rachunek budżetu Miasta Gliwice.  

2. Podstawą gospodarki finansowej Straży jest plan finansowy (plan dochodów i wydatków). 

3. Rachunkowość Straży prowadzona jest zgodnie z przepisami obowiązującymi jednostki budżetowe. 

4. Mienie Straży jest mieniem komunalnym. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 5. Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszego Statutu wymagają formy pisemnej i są wprowadzane 

w trybie właściwym do jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5069


		2023-06-22T06:29:30+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




